АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2017 г.

                               № 78

Экз. № ____

р.п. Тереньга

	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 30.12.2015 № 815

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации нормативно-правовых актов администрации муниципального образования «Тереньгульский район» Администрация муниципального образования «Тереньгульский район» п о с т а н о в л я е т:

1. В постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 30.12.2015 № 815 «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Тереньгульский район» на 2016-2018 годы» внести следующие изменения:

1.1. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:

«Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации муниципального образования «Тереньгульский район».

1.2. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной Программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счёт средств бюджета муниципального образования «Тереньгульский район».

Общий объём средств составляет 46,0 тыс. рублей, в том числе:

2016 год – 3,0 тыс. рублей;

2017 год – 3,0 тыс. рублей;

2018 год – 40,0 тыс. рублей».

1.3. Раздел 5 Программы изложить в следующей редакции:
«Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счёт средств бюджета муниципального образования «Тереньгульский район».

Общий объём средств составляет 46,0 тыс. рублей, в том числе:

0080
2016 год – 3,0 тыс. рублей;

2017 год – 3,0 тыс. рублей;

2018 год – 40,0 тыс. рублей.

1.4. В абзаце 2,3 раздела 7 Программы слова «первый заместитель Главы администрации» исключить.

1.5. Приложение №1 к Программе изложить в следующей редакции (Приложение №1).

2. Признать утратившими силу:

- Постановление администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 15.02.2016 № 52 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 30.12.2015 № 815 «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Тереньгульский район» на 2016-2018 годы»

- Постановление администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 31.05.2016 № 230 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 30.12.2015 № 815»
3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в информационном бюллетене «Вестник района».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации муниципального образования «Тереньгульский район».
Глава администрации муниципального
образования «Тереньгульский район»                                 В.М.Дергунов
Приложение № 1

к Программе

Мероприятия

муниципальной программы «Противодействие коррупции

в муниципальном образовании «Тереньгульский район» на 2016-2018 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные

за реализацию
	Срок

реализации
	Объём финансирования, тыс. руб.

	2016
	2017
	2018
	Всего

	1. Повышение эффективности деятельности  органов местного самоуправления муниципального образования «Тереньгульский район» по противодействию коррупции

	1.1.
	Публикация в газете «Тереньгульские вести» и (или) размещение в сети Интернет текста целевой программы по противодействию коррупции на территории муниципального образования «Тереньгульский район».
	Редакция газеты «Тереньгульские вести» (по согласованию)

Специалист сектора

общественных коммуникаций администрации муниципального образования «Тереньгульский район»
	2016 - 2018 годы
	0
	0
	3,5
	3,5

	2. Совершенствование организации антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов, повышение её результативности

	2.1.
	Участие в обучающих семинарах (тренингах) для специалистов органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области, проводимых правительством Ульяновской области.
	Отдел правового и кадрового обеспечения администрации муниципального образования «Тереньгульский район»
	2016-2018

годы
	0
	0
	3,5
	3,5

	2.2.
	Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов муниципального образования «Тереньгульский район»
	Отдел правового и кадрового обеспечения администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

Палата справедливости и общественного контроля муниципального образования «Тереньгульский район» (по согласованию)
	Постоянно
	0
	0
	0,1
	0,1

	2.3.
	Размещение на официальном сайте муниципального образования «Тереньгульский район» текстов проектов нормативных правовых актов с указанием срока и электронного адреса для приёма сообщений о замечаниях и предложениях к ним
	Отдел правового и кадрового обеспечения администрации муниципального образования «Тереньгульский район»
	Не позднее 10 рабочих дней после подготовки проектов
	0
	0
	0,1
	0,1

	2.4.
	Проведение обучающих семинаров-тренингов для специалистов органов местного самоуправления поселений муниципального образовании «Тереньгульский район» по обучению навыкам проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов
	Отдел правового и кадрового обеспечения администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

Палата справедливости и общественного контроля муниципального образования «Тереньгульский район» (по согласованию)
	2016-2018

годы
	0
	0
	1,0
	1,0

	2.5.
	Анализ муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования «Тереньгульский район» антикоррупционной направленности в целях приведения их в соответствие с законодательством Российской Федерации и Ульяновской области
	Отдел правового и кадрового обеспечения администрации муниципального образования «Тереньгульский район»

	2016-2018

годы
	0
	0
	0,1
	0,1

	3. Совершенствование организационного и методического обеспечения антикоррупционного мониторинга; исследование состояния коррупции и эффективности мер, принимаемых по её предупреждению

	3.1.
	Проведение социологического опроса граждан проживающих на территории муниципального образования «Тереньгульский район» на предмет коррупции на территории Тереньгульского района».
	Управление экономического развития, муниципального заказа, промышленности, инвестиций, предпринимательства и торговли администрации района
	2016-2018

годы
	0
	0
	1,5
	1,5

	4. Формирование в обществе нетерпимого отношения к коррупции и содействие средствам массовой информации в широком и объективном освещении мер антикоррупционной политики

	4.1.
	Проведение конкурсов на лучшие проекты социальной рекламы антикоррупционной направленности, формирование в обществе нетерпимого отношения к коррупции.
	Заместитель Главы администрации –начальник управления по социальной политике
	Ежегодно до 20 ноября
	0
	0,5
	5,5
	6,0

	4.2.
	Размещение проектов победителей конкурса социальной рекламы антикоррупционной направленности на официальном сайте муниципального образования «Тереньгульский район» и в поселениях района
	Заместитель Главы администрации –начальник управления по социальной политике;

Специалист сектора общественных коммуникаций
	Ежегодно до 15 декабря
	0
	0
	5,0
	5,0

	4.3.
	Проведение конкурса среди образовательных организаций на лучшую организацию работы по предупреждению коррупционных правонарушений.
	Отдел образования муниципального образования «Тереньгульский район»
	2016 - 2018

годы
	1,5
	1,0
	4,0
	6,5

	4.4.
	Организация проведения специальных мероприятий, посвященных Международному Дню борьбы с коррупцией.
	МУ Отдел образования муниципального образования «Тереньгульский район»;
Методист сектора общественных коммуникаций администрации муниципального образования «Тереньгульский район»;
Редакция газеты «Тереньгульские вести» (по согласованию);

Палата справедливости и общественного контроля МО «Тереньгульский район» (по согласованию)
	Ежегодно до 9 декабря
	0
	0
	4,2
	4,2

	4.5.
	Подготовка и размещение материалов антикоррупционной направленности в районной газете «Тереньгульские вести» и на официальном сайте муниципального образования «Тереньгульский район»
	Редакция газеты «Тереньгульские вести»;

Специалист сектора общественных коммуникаций
	2016 - 2018

годы
	1,5
	1,5
	4,5
	7,5

	4.6.
	Размещение в газете «Тереньгульские вести» и на официальном сайте муниципального образования «Тереньгульский район» информации с разъяснениями порядка обращений граждан, с информацией о фактах вымогательства взяток должностными лицами, о правовых последствиях утаивания фактов передачи взятки, о телефоне «горячей линии».
	Редакция газеты «Тереньгульские вести» (по согласованию);

Специалист сектора общественных коммуникаций
Отдел организационного и архивного обеспечения
	2016 - 2018

годы
	0
	0
	2,0
	2,0

	4.7.
	Подготовка и публикация материалов в газете «Тереньгульские вести» и на официальном сайте муниципального образования «Тереньгульский район» о деятельности Палаты справедливости и общественного контроля и Общественного совета по профилактике коррупции в муниципальном образовании «Тереньгульский район».
	Редакция газеты «Тереньгульские вести» (по согласованию);

Специалист сектора общественных коммуникаций
	2016 - 2018

годы
	0
	0
	3,0
	3,0

	5. Совершенствование кадровой политики и работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области и урегулированию конфликтов интересов

	5.1.
	Обеспечение действенного функционирования комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов. Обновление, при необходимости, состава комиссий с включением в них представителей Палаты справедливости и общественного контроля района, Общественной палаты района, Общественного совета по профилактике коррупции, иных общественных организаций, действующих в районе.
	Первый заместитель Главы администрации (по развитию человеческого потенциала) муниципального образования «Тереньгульский район»;

Специалист отдела правового и кадрового обеспечения администрации муниципального образования «Тереньгульский район»
	2016 - 2018

годы
	0
	0
	1,0
	1,0

	5.2.
	Проведение анализа полноты и достоверности, своевременности представления муниципальными служащими муниципального образования «Тереньгульский район» сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также членов их семей
	Первый заместитель Главы администрации (по развитию человеческого потенциала) муниципального образования «Тереньгульский район»;

Специалист отдела правового и кадрового обеспечения администрации муниципального образования «Тереньгульский район»
	2016 - 2018

годы
	0
	0
	1,0
	1,0

	Итого:
	3,0
	3,0
	40,0
	46,0